Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Саратовской области «Балаковский медицинский колледж»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Уважаемые коллеги!

Приглашаем студентов и преподавателей Вашего образовательного учреждения к

участию в Заочном конкурсе профессионального мастерства по педиатрии среди студентов
выпускных групп специальности 34.02.01 Сестринское дело

Название конкурса «Здоровье детей в наших руках-2023!»
Девиз конкурса: «К вершинам профессионального мастерства».
Дата проведения I этапа Конкурса: с 13.04 по 16.04.2023года.
Дата проведения II этапа Конкурса: 18.04.2023года.
Начало рассылки материалов Конкурса участникам– 8:45ч. (время московское).
Начало мероприятия в 9:00ч до 12:00ч (время московское).
Конкурс проводится на базе ГАПОУ СО «Балаковский медицинский колледж» по адресу:
г.Балаково, ул. Редкова д. 52 тел. 8(8453)35-82–53.
В Конкурсе принимают участие студенты выпускных групп по специальности 34.02.01
Сестринское дело (не более 3-х человек от головной образовательной организации, филиалы
– не более 3-х человек от филиала).

Заявку на участие в Конкурсе (со ссылкой на  презентацию) следует направить по
эл.адресу  konferenc2018bmk@mail.ru в срок c 13 апреля по 16 апреля 2023года.
Конкурс включает основные этапы:
− Домашнее задание - презентация педиатрической манипуляции по чек-листам для
аккредитации специалистов СД в педиатрии.
− теоретический этап:
    1) тестирование;

           2) блиц-опрос по клиническим признакам заболеваний детского возраста;
− практический этап - решение ситуационной задачи «Перинатальный центр»;
− практический этап - решение ситуационной задачи «Детская поликлиника»;
− практический этап - оказание неотложной помощи в образовательной организации;
− практический этап - фармакологический, рецептура;
− практический этап - профессиональный перевод текста;
− кроссворд по детским заболеваниям.

Задания выполняются на электронной образовательной платформе
https://onlinetestpad.com/ по ссылке, регистрация не требуется.
Для участия в Конкурсе на каждого участника необходим компьютер/ноутбук,
поддерживающий технические условия платформы  https://onlinetestpad.com/ и устойчивая
связь  Интернет.
Победителями Олимпиады становится команды, набравшие наиболее высокий балл.
Информация об итогах проведения Конкурса размещается на сайте колледжа
http://balmk.ru/  не позднее 26 апреля 2023 г.

С уважением, Организационный комитет Конкурса

mailto:konferenc2018bmk@mail.ru
https://onlinetestpad.com/
https://onlinetestpad.com/
http://balmk.ru/